Durch diesen Katalog
werden sämtliche früheren
Unterlagen ungültig.
Alle Angaben entsprechen
dem neusten Stand bei
Herausgabe dieses Kataloges.
Änderungen durch
Weiterentwicklung oder wegen

nachlaufend
367 h mit Radserie 29
Bestellbeispiel
06345.100X30
Rad-Ø 100
Radbreite 30
80 30 110 44 Ø 12,2 100
100 30 130 42 Ø 12,2 100
125 32 155,5 44 Ø 12,2 100
150 32 182 51 Ø 12,2 120
kg
Rad-Ø 100
Radbreite 30
Nr. 06 340   ▲Lenkrollen
367 a mit Radserie 29
thermoplastische Bandage grau,
Shore A 80, auf PP-Radkörper
mit Kunststoff-Fadenschutz
Kugellager
Gehäuse aus Stahlblech
Bestellbeispiel
06340.100X30
80 30 110 44 Ø 12,2 100
100 30 130 42 Ø 12,2 100
125 32 155,5 44 Ø 12,2 100
150 32 182 51 Ø 12,2 120
kg
06
HORN
196
Räder und RollenRäder und Rollen
Nr. 06 450   ▲Lenkrollen
Polyamid naturfarben
mit Radserie 00
korrosionsunempfindlich, beständig
gegen Benzin, Diesel, Öle sowie
pflanzliche und tierische Fette
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06450.A100X35
Nr. 06 450 F   ▲Lenkrollen
mit Totalfeststeller
nachlaufend
mit Radserie 00
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 35
Bestellbeispiel
06450.FA100X35
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 35
Die passende Bockrolle Nr. 06 455 finden Sie auf der nächsten Seite.
kg
Form A
65 33 92 37,5 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
80 33 107 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
100 35 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
125 32 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
Form B
100 40 132 38 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
125 40 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
125 45 161 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
150 45 190 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
Form A
65 33 92 37,5 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
80 33 107 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
100 35 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
125 32 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
Form B
100 40 132 38 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
125 40 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
125 45 161 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
150 45 190 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
kg
HORN
197
Räder und RollenRäder und Rollen
Nr. 06 455   ▲Bockrollen
Polyamid naturfarben
mit Radserie 00
korrosionsunempfindlich, beständig
gegen Benzin, Diesel, Öle sowie
pflanzliche und tierische Fette
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06455.A100X35
Nr. 06 463   ▲Lenkrollen
mit Radserie 08
Lauffläche: Vollgummireifen schwarz
Radkörper: Stahlblech, verzinkt
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 35
Bestellbeispiel
06463.A100X30
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 30
Die passenden Lenkrollen mit Feststeller Nr. 06 463 F und Bockrollen Nr. 06 464 finden Sie auf der
nächsten Seite.
Form A
65 33 92 - 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
80 33 107 - 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
100 35 128 - 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
125 32 152 - 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 125
Form B
100 40 132 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
125 40 156 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
125 45 161 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
150 45 190 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
200 50 237 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 300
Form A
80 25 107 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 50
100 30 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 70
125 30 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
Form B
125 38 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 110
Form C
160 40 197 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 135
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 205
250 60 280 70 138 x 109 105 x 75 / 80 11 295
kg
kg
06
HORN
198
Räder und Rollen
Nr. 06 463 F   ▲Lenkrollen
mit Totalfeststeller
nachlaufend
mit Radserie 08
Lauffläche: Vollgummireifen schwarz
Radkörper: Stahlblech, verzinkt
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06463.FA100X30
Nr. 06 464   ▲Bockrollen
mit Radserie 08
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 30
Bestellbeispiel
06464.A100X30
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 30
Form A
80 25 107 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 50
100 30 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 70
125 30 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 100
Form B
125 38 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 110
Form C
160 40 197 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 135
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 205
Form A
80 25 107 - 104 x 84 72 x 52 / 80 x 60 9 50
100 30 128 - 104 x 84 72 x 52 / 80 x 60 9 70
125 30 152 - 104 x 84 72 x 52 / 80 x 60 9 100
Form B
125 38 156 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 110
Form C
160 40 197 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 135
200 50 237 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 205
250 60 280 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 295
kg
kg
HORN
199
06
Räder und Rollen
Nr. 06 545   ▲Lenkrollen
mit Radserie 14
Lauffläche: schwarze Elastik-Bandage,
fest aufvulkanisiert
Radkörper: Polyamid schwarz
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06545.A100X32
Nr. 06 545 F   ▲Lenkrollen
mit Totalfeststeller
nachlaufend
mit Radserie 14
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06545.FA100X32
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 32
* Lauffläche: blaue Elastik-Bandage z. B. für Flight-Cases
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 32
* Lauffläche: blaue Elastik-Bandage z. B. für Flight-Cases
**Feststeller vorlaufend
*Form A
100 32 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 160
125 32 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 160
Form B
100 45 132 38 115 x 85 80 x 55 / 60 9 140
125 45 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
125 50 161 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 160
160 50 197 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 250
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 350
250 50 280 70 138 x 109 105 x 75 / 80 11 350
*Form A
100 32 128 34 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 160
125 32 152 32 104 x 80 72 x 52 / 80 x 60 9 160
Form B
100 45 132 38 115 x 85 80 x 55 / 60 9 140
125 45 156 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
**125 50 161 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 160
160 50 197 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 250
200 50 237 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 350
Die passende Bockrolle
Nr. 06 546 finden Sie auf der
nächsten Seite
kg
kg
HORN
200
Räder und Rollen
Nr. 06 546   ▲Bockrollen
mit Radserie 14
Lauffläche: schwarze Elastik-Bandage,
fest aufvulkanisiert
Radkörper: Polyamid schwarz
Rollenlager, Radachse verschraubt
Form A: leichte Transportgeräte-Rollen
Form B: mittlere Transportgeräte-Rollen
Form C: schwere Transportgeräte-Rollen
Bestellbeispiel
06546.A100X32
Nr. 06 845   ▲Lenkrollen
mit Radserie 00/OS
Polyamid naturfarben,
korrosionsunempfindlich, beständig
gegen Benzin, Diesel, Öle sowie
pflanzliche und tierische Fette,
Rollenlager, Radachse verschraubt.
Form A: Radserie 00
Form B: Radserie OS
Bestellbeispiel
06845.B100X45
Form B
Rad-Ø 100
Radbreite 45
Form A
80 33 111 37 115 x 85 80 x 55 / 60 9 100
100 40 132 40 115 x 85 80 x 55 / 60 9 200
Form B
100 45 148 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 500
125 45 178 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
150 45 203 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
200 50 248 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
kg
*Form A
100 32 128 - 104 x 84 72 x 52 / 80 x 60 9 160
125 32 152 - 104 x 84 72 x 52 / 80 x 60 9 160
Form B
100 45 132 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 140
125 45 156 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 150
Form C
125 50 161 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 160
160 50 197 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 250
200 50 237 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 350
250 50 280 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 350
Form A
Rad-Ø 100
Radbreite 32
Produkteigenschaften
● Schwere Transportgeräte
Rolle (mit 2-reihigem
Kugelkranz)
● Spezieller Gabelkopf ohne
Mittelbolzen, 3fach mit der
Gabel verschraubt
● Wartungsfrei durch
Dauerfettfüllung im
Gabelkopf
● Staub- und spritzwasser-
geschützt durch geschlos-
senen Gabelkopf
● Äußerst robustes
Stahlblechgehäuse
● Universell einsetzbar für
schwere Transportgeräte
● Tragfähigkeitsbereich von
100 bis 600 kg/Rolle
*Lauffläche: blaue Elastik-Bandage, z. B. für Flight-Cases
kg
HORN
201
06
Räder und Rollen
Nr. 06 845 F   ▲Lenkrollen
mit Totalfeststeller
vorlaufend
mit Radserie OS
Polyamid naturfarben, korrosions-
unempfindlich, beständig gegen
Benzin, Diesel, Öle sowie
pflanzliche und tierische Fette,
Rollenlager, Radachse verschraubt.
Form B: Radserie OS
Bestellbeispiel
06845.FB125X45
Form B
Rad-Ø 125
Radbreite 45
125 45 178 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
150 45 203 48 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
200 50 248 58 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
Nr. 06 846   ▲Bockrollen
mit Radserie 00 + OS
Form A: Radserie 00
Form B: Radserie OS
Bestellbeispiel
06846.B100X45
Form B
Rad-Ø 100
Radbreite 45
kg
Form A
80 33 111 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 100
100 40 132 - 115 x 85 80 x 55 / 60 9 200
Form B
100 45 148 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 500
125 45 178 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
150 45 203 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
200 50 248 - 138 x 109 105 x 75 / 80 11 600
kg
HORN
202
Räder und Rollen
Nr. 06 835   ▲Schwerlast-Lenkrollen
mit Radserie 00
Polyamid-Räder
● Schwere Stahlschweißkonstruktion
● Lenkrolle mit Spezial-Drehkranz
(Kugellager oben, Kegelrollenlager unten),
Hauptbolzen verschraubt und gesichert,
spritzwasser- und staubgeschütz,
Schmiernippel im Gabelkopf
● verzinkt, gelb chomatiert
● Räder aus Polyamid, naturfarben,
korrosionsunempfindlich, beständig
gegen Benzin, Diesel, Öle sowie pflanzliche
und tierische Fette,
Kugellager
Bestellbeispiel
06835.85
Nr. 06 840   ▲Schwerlast-Bockrollen
mit Radserie 00
Polyamid-Räder Bestellbeispiel
06840.85
Wesentliche Merkmale
und Vorteile
● Aus SM-Stahl geschweißte
Schwerlastrollen
● Äußerst robuste Konstruktion
● Großer Kugelkranz und Kegel-
rollenlager im Gabelkopf
Lieferbare Variante
Rad-Ø 85
Rad-Ø 85
85 85 125 57 190 x 170 150 x 135 16,5 1200
85 85 125 - 190 x 170 150 x 135 16,5 1200
kg
kg

Rad-Ø 125
Nr. 06 642▲
Bestellbeispiel
06642.125
Rad-Ø 125
150 45 189 53 135 x 105 105 x 80 11 250
200 50 237 58 135 x 105 105 x 80 11 300
150 45 189 53 135 x 105 105 x 80 11 250
200 50 237 58 135 x 105 105 x 80 11 300
150 45 189 - 135 x 105 105 x 80 11 250
200 50 237 - 135 x 105 105 x 80 11 300
kg
kg
kg
HORN
208
Räder und Rollen
Nr. 06 645
Nr. 06 646
▲
▲
Bestellbeispiel
06645.160
Bestellbeispiel
06646.160
Lenkrollen
mit Radserie 07
Gehäuse aus Edelstahl, zweireihiger
Kugelkranz im Gabelkopf,
Räder: Vollgummireifen blaugrau auf
Kunststoff-Radkörper, Radachse
verschraubt
Gleitlager
Lenkrollen
mit Totalfeststeller
mit Radserie 07
Bockrollen
mit Radserie 07
Rad-Ø 160
Rad-Ø 160
Nr. 06 647▲
Bestellbeispiel
06647.160
Rad-Ø 160
160 40 194 53 135 x 105 105 x 80 11 135
200 50 237 58 135 x 105 105 x 80 11 205
160 40 194 53 135 x 105 105 x 80 11 135
200 50 237 58 135 x 105 105 x 80 11 205
160 40 194 - 135 x 105 105 x 80 11 135
200 50 237 - 135 x 105 105 x 80 11 205
kg
kg
kg
HORN
209
06
Kugelrollen
Nr. 06 020▲
Bestellbeispiel
06020.P32GRB
Nr. P32GRB
Kunststoffumspritzte
Kugellager
Laufring aus Nylon 6 oder Acetal
Anwendungen
● Führungen für Schubladen
● Gleitmechanismen für Schränke mit Schiebetüren
● Führungen von Aufzugtüren
● Schiebetüren und Fenster
● Duschkabinen
● Rollschuhe
● Förderbänder
● Unzählige weiteren Anwendungen, bei denen keine hohen
Umdrehungen benötigt werden.
D
F B
C
A
E
D
B
C
A
kg
Durch- Ø Ende Ø Naben Trag-
messer Laufrille Seil Dicke länge Bohrung Kugellager fähigkeit
Nr. B C D E F
P32 GRB 32 26 4 9,5 7 8 608ZZ 30
P38 GRB 38* 29,5 6,5 10 8 10 6000ZZ 50
P62 GRB 62 44 7,5 15 8 10 6000ZZ 90
P80 GRB 10 80* 59 8 19 10 10 6000ZZ 100
P80 GRB 12 80* 59 8 19 10 12 6201ZZ 100
P100 GRB 10 100 78 10 19 8 10 6000ZZ 110
P100 GRB 12 100 78 10 19 10 12 6201ZZ 110
P120 GRB 120 98 12 19 14 20 6204ZZ 120
* Schwarz. Andere Abmessungen auf Anfrage.
kg
Nr. A B C D
APN 226 25 9 7 8 608ZZ 25
APN 231 32 13 7 9 609ZZ 50
APN 201 32,7 9,5 7 8 608ZZ 30
APN 228 40 18 7 8 608-2RS 40
APN 217 45 16 11 15 6202ZZ 50
APN 230 62 21 14 20 6204RS 50
APN 229 APN 216
APN 209 APN 206 BIL 100 APN 212/213
HORN
210